

Sulechów, 27 lutego 2020 r.

OS.033.4.2020

**Sz. P.**

**Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie**

Radosław Murkowski

pl. Ratuszowy 6

66-100 Sulechów

Dyrektor Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie zwróciła się z prośbą o dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego do sulechowskiego szpitala (pismem o znaku A05/173/2020, które wpłynęło do tutejszego urzędu 17 lutego 2020 r.). Treść prośby otrzymał również Przewodniczący Rady Miejskiej w Sulechowie, w związku z czym zwracam się do Komisji Zdrowia, Oświaty i Kultury oraz do Komisji Budżetu i Gospodarki Rady Miejskiej w Sulechowie z prośbą o opinię w tej sprawie.

KK/MAW

BURMISTRZ

Wojciech Sołtys





SAMODZIELNY PUBLICZNY  
ZAKŁAD OPIEKI ZDROWOTNEJ  
W SULECHOWIE



ul. Zwycięstwa 1  
66 – 100 Sulechów

**20-lecie**  
POWIATU ZIELONOGÓRSKIEGO

tel. 797 606 252  
fax 68 385 22 19  
NIP 927 - 16 - 77 - 943

Nasz znak: A05/173./2020

Sulechów, dnia 07.02.2020r.

URZĄD MIEJSKI SULECHÓW	Nr 4261	RGOK	OR
B	WPLYNEŁO		SK
ZB	KANCELARIA OGÓLNA		ZP
AZ	I. zał. 17. 02. 2020		IZD
PU			ZPB
OPS	podpis przeł.	podpis dekret	GKR
SC	AW	USC	ISO
BR	RP	PI	SM
PR	AS		

MAŁI  
07.02.2020  
Jul 18

**Szanowny Pan**  
**Wojciech Sołtys**  
**Burmistrz Miasta**  
**Sulechów**  
**Plac Ratuszowy 6**  
**66-100 Sulechów**

Dyrekcja Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie zwraca się z uprzejmą prośbą o dofinansowanie zakupu sprzętu medycznego w postaci:

- urządzenia do badania echa serca (echokardiogram) do przeprowadzania badań w Poradni Kardiologicznej – ok. 120.000,00 zł;
- Wideokolonoskopu na Oddział Chirurgiczny – ok. 62.000,00 zł;
- Histeroskopów i resektoskopów ( po 2 szt. ) na Oddział Położniczo-Ginekologiczny – 136.000,00 zł;
- Łóżka na Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii ( 3 szt.) – ok. 180.000,00 zł;
- Sprzęt rehabilitacyjny na Oddział Rehabilitacji o wartości ok. 200.000,00 zł.

Łączna wartość w/w sprzętu medycznego wynosi w granicach 698.000,00 zł.

Echokardiografia serca potocznie określana jest jako echo serca, USG serca, czy UKG (ultrasonokardiografia). Badanie to zaliczane jest do diagnostyki obrazowej. Wykorzystuje fale ultradźwiękowe, które odbijając się od badanych struktur dają ich obraz ("echo") na monitorze

urządzenia. Przeważnie stosuje się ultradźwięki o częstotliwości od 1 do 10 MHz. Uzyskany obraz można wydrukować lub zapisać w formie pliku wideo.

Echo serca jest badaniem **bezpiecznym i nieinwazyjnym**, można je powtarzać wielokrotnie. Dzięki niemu lekarz ma **dokładny wgląd w budowę mięśnia serca i naczyń krwionośnych**, co pozwala na wykrycie ewentualnych wad w budowie anatomicznej. Ponadto badanie umożliwia ocenę kurczliwości i relaksacji serca, przepływu krwi w naczyniach wieńcowych i największych naczyniach krwionośnych, pracy zastawek, a także parametrów opisujących funkcje i budowę serca.

Echo serca może zalecić lekarz rodzinny lub kardiolog w sytuacji, gdy zaobserwuje pewne nieprawidłowości, które mogą wymagać dalszej diagnostyki w kierunku chorób kardiologicznych. Wskazaniem do badania jest m.in. **nadciśnienie tętnicze, choroba wieńcowa oraz choroba zakrzepowo-zatorowa, wady zastawek**, a także **przebyty zawał serca lub udar mózgu**. Badanie powinny wykonać również te osoby, u których wystąpiły niewyjaśnione omdlenia, zaburzenia rytmu serca lub wykryto szmery w sercu.

Sprzęt ten wykorzystujemy głównie na Oddziale Wewnętrznym i w Poradni Kardiologicznej. Lekarze kardiolodzy nie chcą już pracować na starym sprzęcie z 2008 roku, który jest wyeksploatowany i zagrozili rezygnacją z prowadzenia Poradni Kardiologicznej w sulechowskim szpitalu w przypadku braku nowego sprzętu.

Koszt zakupu urządzenia to ok. 120.000,00 zł.

Kolonoskopia to badanie dolnego odcinka przewodu pokarmowego, które służy do wczesnego wykrycia polipów i innych zmian w jelicie grubym, wczesne wykrycie może zapobiec rakowi jelita grubego. Jest to badanie endoskopowe całkowicie bezpieczne dla pacjenta i nie niesie za sobą ryzyka powikłań.

Rak jelita grubego jest jednym z najbardziej rozpowszechnionych typów nowotworu. Rozwija się nawet kilkanaście lat ze zmutowanych komórek nabłonka jelita grubego, z których powstają polipy. Usunięcie polipa we wczesnej fazie to ratunek przed rakiem złośliwym i szansa na powrót do zdrowia, dlatego tak ważne jest przeprowadzenie badania kolonoskopowego, które pozwala na wczesne wykrycie choroby.

Wideokolonoskop z opcją dokumentacji fotograficznej umożliwiłby dokładniejszą diagnostykę pacjentów gastroenterologicznych. Szpital posiada tylko jeden wideokolonoskop z 2014 roku

na wyposażeniu Pracowni Gastroenterologicznej, który ulega awariom, gdy urządzenie jest w naprawie nie ma możliwości przeprowadzenia badania.

Badania kosztochłonne są płacone przez Narodowy Fundusz Zdrowia do wysokości wykonania, ponadto wczesna diagnostyka powoduje szybkie wyleczenie pacjenta. Na Oddziale Chirurgii Ogólnej i Onkologicznej wykonujemy rozległe operacje jelita grubego.

Koszt zakupu wideokolonoskopu to ok. 62.000,00 zł.

W naszej placówce zostały podjęte działania, aby rozszerzyć działalność ambulatoryjnej specjalistyki ginekologicznej poprzez wykonywanie badań pogłębionej diagnostyki raka szyjki macicy w ramach współpracy ze Szpitalem Uniwersyteckim w Zielonej Górze. Istnieje duże zapotrzebowanie na profesjonalną diagnostykę patologii szyjki macicy w województwie lubuskim. Wykonywanie na szerszą skalę profilaktyki raka szyjki macicy może generować przychody z NFZ z tytułu badań kolposkopowych oraz dostarczać pacjentki do procedur operacyjnych. Jednakże należałoby również doposażyć Oddział Położniczo-Ginekologiczny w dodatkowy sprzęt w zakresie endoskopii ginekologicznej, tj. histeroskopy i resektoskopy.

Histeroskopia (wziernikowanie macicy) pozwala bardzo precyzyjnie określić wielkość, liczbę, umiejscowienie oraz charakter zmian patologicznych błony śluzowej wyściełającej macicę (endometrium). Specjalista może zlokalizować nawet bardzo małe polipy, mięśniaki, zrosty oraz guzy nowotworowe, a ponadto pobrać wycinki do badania tkanek.

Wskazaniem do badania są:

- krwawienia o nieustalonej przyczynie
- konieczność oceny stanu błony śluzowej macicy
- trudności z zajściem w ciążę lub jej donoszeniem
- podejrzenie istnienia wad w budowie macicy
- prawdopodobieństwo przerwania ciągłości ściany macicy
- podejrzenie zrostów wewnątrzmacicznych

Resektoskopia to rodzaj histeroskopii zabiegowej wykorzystujące narzędzie opracowane przez urologów. Resektoskop ma największą średnicę, najczęściej 8–9 mm i specjalne ruchome ramię z pętlą do elektrokoagulacji służącą do cięcia lub koagulacji. Za pomocą tego urządzenia przecina się duże przegrody, wycina mięśniaki podśluzówkowe i śródścienne oraz można

dokonać elektroresekcji endometrium, np. w uporczywych krwotocznych miesiączkach po wcześniejszej weryfikacji histopatologicznej.

Łączny koszt zakupu histeroskopów i resektoskopów to ok. 136.000,00 zł.

Należy również doposażyć Oddział Anestezjologii i Intensywnej terapii w 3 nowe łóżka. Aktualnie funkcjonujące są zniszczone i nie spełniają wszystkich wymogów. Koszt zakupu łóżek to kolejne 180.000,00 zł.

Rehabilitacja jest jednym z niewielu Oddziałów, które mają możliwość w niektórych procedurach uzyskać środki finansowe z Narodowego Funduszu Zdrowia bez limitów, jednakże należałoby zainwestować w ten Oddział. Oprócz remontu całego budynku konieczne jest doposażenie tego Oddziału w sprzęt rehabilitacyjny o wartości min. 200.000,00 zł. Potrzeba zakupić między innymi artromoty na staw biodrowy i na staw skokowy, kolumnę do ćwiczeń oraz pozostały drobny sprzęt medyczny do codziennych ćwiczeń pacjentów.

Pragniemy nadmienić, iż jesteśmy podmiotem użyteczności publicznej. Podstawowym zadaniem i celem statutowym Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Sulechowie jest zapewnienie mieszkańcom świadczeń zdrowotnych - świadczenie usług medycznych, opieka zdrowotna, niesienie pierwszej pomocy w nagłych przypadkach.

Szpital nasz działaniem obejmuje głównie mieszkańców naszego regionu (ponad 87 %), głównie mieszkańców Gminy Sulechów.

SP ZOZ w Sulechowie jako jedyny podmiot służby zdrowia na tym terenie świadczy usługi medyczne przez całą dobę.

Szpital nie prowadzi działalności dochodowej, od lat ponosi straty na działalności i nie jest już w stanie wygospodarować własnych środków na konieczne inwestycje stąd nasz prośba o pomoc z Państwa strony. Z uwagi na ponoszone od lat straty i brak nadwyżki finansowej trudno byłoby ubiegać się również o kredytowanie zakupów inwestycyjnych.

W 2019 roku otrzymaliśmy pomoc finansową od Gminy Sulechów w wysokości 347.430,00 zł z przeznaczeniem na zakup specjalistycznego sprzętu medycznego na Oddział Anestezjologii i Intensywnej Terapii, za co składamy serdeczne podziękowania.

Ponadto Gmina Kargowa przekazała kwotę 150.000,00 zł dotacji z przeznaczeniem na zakup sprzętu medycznego oraz pozostałego wyposażenia do nowo otwartej Poradni położniczo-ginekologicznej dla kobiet w Kargowej prowadzonej przez lekarzy ginekologów sulechowskiego szpitala.

Zwracamy się z uprzejmą prośbą do Pana Burmistrza oraz Członków Rady Miejskiej w Sulechowie o pomoc i dofinansowanie zakupu wymienionego na wstępie specjalistycznego sprzętu medycznego o łącznej wartości 698.000,00 zł do szpitala w Sulechowie.

Jednocześnie wystąpiliśmy z prośbą o pomoc w dofinansowaniu zakupu tego sprzętu do pozostałych Gmin, które obejmuje nasz szpital swoim zasięgiem.

Biorąc pod uwagę fakt, iż Zakład nasz prowadzi działalność o bardzo ważnym społecznie charakterze zwracamy się do Państwa z uprzejmą prośbą o pomoc i partycypowanie w doposażeniu szpitala w nowy niezbędny sprzęt medyczny.

Zwracamy się o przychylne ustosunkowanie się do naszej prośby. Bardzo liczymy na pomoc z Państwa strony i jesteśmy bardzo wdzięczni za dotychczasową pomoc.

Z poważaniem

**DYREKTOR**  
Samodzielnego Publicznego  
Zakładu Opieki Zdrowotnej  
w Sulechowie  
mgr Beata Kuciń

Do wiadomości: Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Murkowski